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Standaardformulier 
publicatieplicht 
Fondswervende instellingen

1 Algemene gegevens instelling

Naam

Nummer Kamer van 

Koophandel (*)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer

E-mailadres

Website (*)

RSIN (**)

Actief in sector (*)

In welke landen is 

uw instelling actief? (*)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Aantal vrijwilligers (*) Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

Statutair bestuur van de instelling

Naam bestuurslid Functie bestuurslid

Bestuurslid 1

Bestuurslid 2

Bestuurslid 3

Bestuurslid 4

Bestuurslid 5

Overige informatie 

bestuur (*)

Doelgroepen (*) 

(meerdere opties mogelijk)

Algemeen publiek

Alleenstaande ouders

Analfabeten

Chronisch zieken

Dak- en thuislozen

Dieren

Gedetineerden

Gelovigen

Gemeenschappen

Jongeren

Kinderen

Lhbtqi+

Mensen met een beperking

Milieu

Minderheden

Minima

Natuurgebieden

Oceanen en zeeën

Ouderen

Patiënten

Slachtoffers van geweld

Slachtoffers van natuurrampen

Slachtoffers van oorlog

Slachtoffers van seksueel misbruik

Studenten

Verslaafden

Vluchtelingen

Vrouwen en meisjes

Werklozen

Wildlife

Overig

(*) Optioneel veld, niet verplicht (**) Verplicht veld, ook voor buiten Nederland gevestigde instellingen

Stichting Hivos (Humanistisch Instituut voor Ontwikkelingssamenwerking

4 1 1 9 8 6 7 7

Grote Marktstraat 47a

0 7 0 3 7 6 5 5 0 0

info@hivos.org

www.hivos.org

0 0 2 8 6 8 9 3 3

Internationale hulp en mensenrechten - Mensenrechten

Internationale hulp en mensenrechten - Gezondheid in ontwikkelingssamenwerking

Internationale hulp en mensenrechten - Welvaartsverbetering

2 4 0

0

Anne Jellema CEO

Michel Farkas COO

De Raad van Toezicht staat benoemd in het jaarverslag in hoofdstuk 7.
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1 Algemeen (vervolg)

Doelstelling

Statutaire doelstelling 

van de instelling. 

Wat wil de instelling 

bereiken?

Hoofdlijnen beleidsplan

Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.  

In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden 

verricht de instelling?

Wanneer worden 

welke werkzaamheden 

uitgevoerd? En hoe 

dragen die bij aan het 

realiseren van de 

doelstelling?

Hoe krijgt de instelling 

inkomsten?

Hivos is een Nederlandse ontwikkelingsorganisatie die handelt vanuit humanistische 
waarden. Samen met lokale maatschappelijke organisaties in ontwikkelingslanden wil 
Hivos een bijdrage leveren aan een vrije, eerlijke en duurzame wereld. Daarin hebben 

burgers 

Hivos gelooft in de kracht van mensen en werkt aan een wereld waarin zij zich kunnen 
ontplooien en hun vindingrijkheid en creativiteit kunnen inzetten om eerlijke, 
rechtvaardige en duurzame samenlevingen te bouwen voor zichzelf en toekomstige 
generaties. Wij zien het als onze missie ervoor te zorgen dat hun stem gehoord wordt 
en dat zij samen kunnen werken aan sociale verandering en ten strijde kunnen trekken 
tegen ongelijke machtsverhoudingen en de vernietiging van onze planeet.

Over de hele wereld zorgen we ervoor dat gemarginaliseerde groepen gehoord 
worden en een stem krijgen in het debat. Met hen streven we naar structurele 
verandering en delen we een droom waarin economieën duurzaam zijn en 
samenlevingen openstaan voor iedereen. Om dat voor elkaar te krijgen, richt ons werk 
zich op drie gebieden:

1. Gendergelijkwaardigheid, diversiteit en inclusie
2. Klimaatrechtvaardigheid
3. Burgerrechten en vrijheid van meningsuiting

Hivos krijgt inkomsten uit overheidssubsidies, van andere NGO's, van particulieren, 
van Loterijen en van bedrijven.
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1 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid

Beloningsbeleid voor 

het statutaire bestuur, 

voor de leden van het 

beleids bepalend orgaan 

en voor het personeel 

(bijvoorbeeld CAO 

of salarisregeling).

Url van het beleidsplan 

Vul de link in waar het 

beleidsplan te vinden is.

Url van het activiteiten-

verslag. Vul de link in waar het 

activiteiten verslag te vinden is.

Activiteitenverslag

Noem de activiteiten 

die  zijn uitgevoerd. 

Of vul bij de volgende 

vraag de url in naar het 

activiteitenverslag, of de 

url naar het jaarrekening 

als daarin de activiteiten 

van het betreffende 

boekjaar duidelijk zijn 

beschreven.

Op welke manier 

en aan welke doelen 

worden de verkregen 

inkomsten besteed?  

Als uw instelling vermogen 

aanhoudt, vul dan in 

waar en op welke manier 

dit vermogen wordt 

aangehouden (bijvoor-

beeld spaar rekening, 

beleggingen etc).

Zie het jaarverslag en het strategic compass (beide url)

https://hivos.org/document/strategic-compass-2021-2024/ Open

Hivos heeft een salarisregeling voor het personeel, hieronder vallen ook onze beide 
directeuren.We volgen de ‘Regeling beloning directeuren van 
goededoelenorganisaties’ van Goede Doelen Nederland en de Wet normering 
topinkomens (WNT). 
 
De leden van de Raad van Toezicht krijgen een vrijwillige vergoeding van maximaal 
€3.000 per jaar.

Zie het jaarverslag.

https://hivos.org/document/annual-report-2023/ Open
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Activa Passiva

2 Balans

Balansdatum – –

+

+ ++

+

+ +

+

+

+

Materiële vaste activa

Financiële vaste activa

Voorraden

Vorderingen & 

overlopende activa

Effecten

Liquide middelen

Totaal

Continuïteitsreserve

Bestemmingsreserve

Herwaarderings -

reserve

Overige reserves

Bestemmingsfondsen

Voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Totaal

Immateriële vaste activa €€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€

€

€€

€

€

€

€€

€€

€€

€€

€€

€€

Toelichting

Geef hier een 

toelichting bij de 

balans of vul de url 

naar de jaarrekening 

in als hier een 

toelichting in is 

opgenomen.

Vul de balansdatum in. Als u daarna verdergaat verschijnen automatisch de jaartallen boven de kolommen.3 1 1 2 2 0 2 3

31-12-2023 31-12-2022 (*) 31-12-2023 31-12-2022 (*)

441

1.112

33.075

34.628

19.304

56.301

1.027

969

34.938

36.934

27.203

51.903

75.605

110.233

79.106

116.040

16.000

36.119

0

6.000

58.119

1.117

334

4.133

46.530

110.233

16.000

31.842

0

15.565

63.407

1.726

1.094

3.601

46.212

116.040

Getallen x EUR 1.000
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3 Staat van baten en lasten 

Baten

Baten van particulieren

Collecten

Nalatenschappen

Overige baten particulieren

Som van baten van particulieren

Baten van bedrijven

Baten van loterijinstellingen

Baten van subsidie van overheden

Baten van verbonden instellingen zonder winststreven

Baten als tegenprestatie voor levering van producten 

en/of diensten

Baten van andere instellingen zonder winststreven

Overige baten

Som van de geworven baten

Som van de baten

€ €

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ €

€

€

€

€

€

€

+

+

+

+

+

+

2023 2022 (*)

823

2.037

2.860

901

1.717

49.946

16.344

71.768

369

72.137

43

2.040

2.083

2.623

4.836

43.559

21.499

74.600

2.202

76.802
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3 Staat van baten en lasten

Wervingskosten

Kosten beheer en administratie

Som van de lasten

Onder de som van de lasten is aan Personeelskosten 

een bedrag meegenomen van:

Saldo financiële baten en lasten

Saldo baten en lasten

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

+ +

Lasten

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

+ +

Besteed aan doelstellingen

(Directe) dienst- en hulpverlening

Aankoop en beheer

Voorlichting en bewustwording

Recreatie, sport en wensvervulling

Onderzoek

Evangelisatie en zending

Educatie, opleidingen en cursussen

Lobby en belangenbehartiging

Anders, namelijk (vul hier in)

Besteed aan doelstellingen

Url van de jaarrekening 

Vul de link in naar de 

jaarrekening als u deze 

ook hebt gepubliceerd.

Toelichting

Geef hier een toelichting 

bij de staat van baten en 

lasten of vul de url naar 

de jaarrekening in als 

hier een toelichting in is 

opgenomen.

Exceptionele items en provisies

67.558

2022 (*)

4.294

71.852

1.312

5.186

78.350

19.402

316

-5.897

Zie de jaarrekening, die staat in het jaarverslag vanaf pagina 43.

https://hivos.org/document/annual-report-2023/ Open

71.166

-49

71.117

1.440

5.428

77.985

21.434

-94

-1.277

2023
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